
 

 

 

 

 

 

 

  

ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE III/2021 

Stánek Severočeské vody na akci v Liberci    



 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE III/2021  

Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, 415 01 Teplice, www.svs.cz   2 

 

 OBSAH 

 

 

ÚVODNÍ SLOVO          3 

PODZIMNÍ AKTIVY AKCIONÁŘŮ         4 

VODNÉ A STOČENÉ NEPOROSTE JAKO ENERGIE      5 

KONEČNĚ MEZI LIDMI         6 

UNIKÁTNÍ VODOVOD NAD LABEM        7 

AKTIVITY NADAČNÍHO FONDU        8 

PROTIKORUPČNÍ PROGRAM SVS        9 

VAŠE KONTAKTY V SVS         10 



 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE III/2021  

Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, 415 01 Teplice, www.svs.cz   3 

 ÚVODNÍ SLOVO 

 

Vážení primátoři, vážené starostky, vážení starostové, 

 

podzim byl v SVS vždy ve znamení pravidelných setkání s akcionáři. Bylo tomu tak i letos. Se 
stovkou strarostů jsme se sešli na deseti setkáních, kde byla příležitost vyslechnout si novinky 
z oblasti vodárenství, informace o správě majetku či ceně vody a hlavně diskutovat o aktuálních 
problémech a potřebách. 

Na cenu vodného a stočného má vliv mnoho faktorů a její kalkulace není jednoduchá. Přesto se 
její změna od nového roku drží v pásmu, které je pro odběratele mnohem příjemnější, než               
u energií, pohonných hmot a dalších služeb a zboží. 

Letošní rok je, stejně jako rok loňský, poznamenán covidem-19. Přesto se nám podařilo 
uskustečnit několik akcí pro veřejnost, s nimiž vás také chceme seznámit. 

A využít této příležitosti, abychom vám poděkovali. Za vaši práci, za váš zájem a aktivitu. Dovolte, 
abychom vám popřáli také mnoho zdraví a sil v novém roce, tolik potřebný elán a energii                 
a především radost – ať už v čase adventu, Vánoc, či ve dnech všedních. 

 

Vaše 

Severočeská vodárenská společnost a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE III/2021  

Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, 415 01 Teplice, www.svs.cz   4 

 PODZIMNÍ AKTIVY AKCIONÁŘŮ 
   

Deset okresů, deset výjezdů. Na tradičních 
podzimních aktivech akcionářů infomovali zástupci 
SVS o tématech, která zajímají akcionáře, občany 
měst a obcí i širokou veřejnost.  

V období od 15. do 29. listopadu se tak mohlo 101 
primátorů a starostů dozvědět něco o správě 
vodohospodářského majetku a jeho rozvoji,              
o postupech při stanovení ceny vodného                      
a stočného, nebo o novinkách v oblasti detekce 
úniků vody. 

V diskusi i při individuálních setkáních byla možnost probrat specifické problémy a náměty 
z jednotlivých měst a obcí. Ať už se jednalo o koordinaci investičních akcí, dotační problematiku, 
příspěvky SVS a podobně. 

Akcionáři, kteří neměli možnost se zúčastnit aktivů osobně, ale samozřejmě i všichni ostatní, si mohou 
kompletní prezentaci prohlédnout na webu SVS v sekci Akcionář/Neveřejná část. 

 

   

 

          

 

 

 



 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE III/2021  

Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, 415 01 Teplice, www.svs.cz   5 

 

 VODNÉ A STOČENÉ V ROCE 2022 NEPOROSTE JAKO ENERGIE 
 

Po sérii zpráv o inflaci, skokovém růstu cen energií, 
stavebního materiálu, potravin a dalších komodit přicházejí 
severočeští vodohospodáři s informací o cenách vodného             
a stočného na rok 2022, které zdaleka nedosahují indexu 
růstu zmíněných položek. Obyvatelé Ústeckého a 
Libereckého kraje tak za dodání 1000 litrů pitné vody zaplatí 
59,33 Kč a za odvedení a vyčištění stejného množství 53,12 
Kč včetně DPH. 

Samozřejmě ani obor vodárenství nežije mimo ekonomickou realitu a jeho vstupy jsou stále nákladnější. 
Do kalkulace cen vodného a stočného se počítají investice na obnovu a opravy vodárenské 
infrastruktury, které jsou do velké míry ovlivněny cenami stavebních prací a materiálu. Index cen 
stavebních prací překročil v posledním období 7 procent; ceny energií, materiálu k úpravě vody                    
a pohonné hmoty rostou dvouciferným procentem.  Sledujeme-li meziroční růst těchto položek, je 
navýšení cen o 7,3 % mnohem mírnější, než se dalo předpokládat.  

 

 

 

Společnosti skupiny Severočeská voda při výpočtu cen zohledňují nejen zmíněné náklady, ale také 
sociální únosnost ceny, která se drží pod 2 % z čistých příjmů domácností v regionu. Aktuální sociálně 
únosná cena pro rok 2021 by činila maximálně 125 Kč v Ústeckém, resp. 129 Kč/m3 v Libereckém kraji.  

 

Cena vody 2022 za 1 m3  Kč bez DPH      Kč s DPH     
vodné 53,94 59,33 
stočné 48,29 53,12 
celková cena vody 102,23 112,45 



 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE III/2021  

Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, 415 01 Teplice, www.svs.cz   6 

 KONEČNĚ MEZI LIDMI 

Uplynulé dva roky poznamenaly naše přímé 
kontakty s veřejností. PR aktivity na sociálních sítích 
a v médiích fungovaly dál; ale bez toho, abychom si 
povídali se „živými lidmi“, to prostě není ono. A tak 
jsme rádi, že se na podzim podařilo uskutečnit pár 
akcí, kdy jsme mohli oslovit širokou veřejnost i 
školy. 

V rámci celostátní akce BLESK Ordinace jsme v září 
s naším stánkem navštívli města Liberec a Ústí nad 
Labem. Setkali jsme se s mnoha zákazníky, kteří se 
přišli zeptat na to, co je osobně zajímá, svěřit se 
s těžkostmi, které tu a tam nastanou a získat 

informace o zásobování pitnou vodou, odstávkách, vyúčtování a dalších věcech s vodou souvesjících. 
Na každém místě nás takto navštívilo asi osm desítek lidí a mnozí z nich se registrovali do služby SMS 
Info, která umí rychle a včas informovat o přerušení dodávky vody, haváriích, některých větších 
provozních událostech týkajících se knkrétního odběrného místa. 

Navázali jsme také na projekt Bádání o vodě a v říjnu navštívili čtyři školy (Chlumec, Chabařovice, 
Chomutov a Strupčice). Tam jsme předali sadu laboratorních pomůcek a pobesedovali s žáky a učiteli 
o severočeském vodárenství, o úpravě vody, čištění odpadních vod a zajímavých vlastnostech vody. 
Doufáme, že se i v příštím roce podaří v tomto úspěšném projektu pokračovat. 

 

 

 



 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE III/2021  

Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, 415 01 Teplice, www.svs.cz   7 

 UNIKÁTNÍ VODOVOD NAD LABEM 

Lidé, kteří cestují z Litoměřic nebo z Lovosic do 
Ústí, ať už jedou vlakem, po silnici, nebo po řece, 
nemohou bez povšimnutí minout stavbu mezi 
Prackovicemi a Libochovany. Přes 200 metrů 
dlouhé potrubí, které je zavěšeno dvacet metrů nad 
hladinou Labe, přivádí do krajského města pitnou 
vodu. Nyní se ale jeho barva mění a místo modrého 
akvaduktu je k vidění stříbrný. SVS totiž provádí 
rekonstrukci dalšího úseku páteřního přivaděče 
pitné vody pro Ústí nad Labem. Jedná se tak 
bezesporu o adrenalinový zážitek pro pracovníky 
zhotovitele. 

Až do nedávna byly nad řekou zavěšeny dva vodovodní řady z oceli. Padesátiletý vodovod byl ve stavu 
odpovídajícímu jeho věku i vystavení povětrnostním podmínkám. Na obou stranách břehu řeky jsou 
armaturní komory, jejichž stravební a technologická část už potřebovala zásahy. Proto SVS rozhodla      
o provedení rekonstrukce vodovodu v celkové délce 231,6 metrů. 

Tato stavba navázala na dokončenou rekonstrukci přivaděče v úseku mezi obcemi Michalovice                   
a Libochovany, kdy došlo k výměně původního starého ocelového přivaděče za nový litinový v délce 
přes šest kilometrů. 

Rekonstrukce probíhá tak, že se na mostní konstrukci montuje pouze jedno potrubí, a to do středu 
mostní konstrukce. Pro nový přivaděč je použito potrubí z oceli v profilu DN 600 mm, s cementovou 
výstelkou uvnitř a s vnější tepelnou izolací a oplechováním. Vertikální části potrubí do armaturních 
komor jsou z nerezové oceli. Na mostě vznikly nově dvě revizní lávky z každé strany vodovodu. Zároveň 
se rekonstruují obě armaturní komory.  Celá stavba by měla být hotová do konce roku. 

 



 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE III/2021  

Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, 415 01 Teplice, www.svs.cz   8 

 AKTIVITY NADAČNÍHO FONDU 

Nadační fond Severočeská voda nazahálí a pomáhá i v této 
době. Liberecký a Ústecký kraj nabízejí nespočet krásných míst, 
akcí a aktivit, které je potřeba podpořit. Proto nadační fond vítá 
aktivity zaměřené třeba na sociální a zdravotní oblast, v jeho 
zájmu je i vzdělávání a osvěta. Vážíme si lidí, kteří – často ve 
svém volném čase – přispívají ke zlepšení či zkrášlení života 
druhých. Chceme být po ruce, když je třeba doplnit prostředky 
a získat impuls pro rozvoj komunitního, obecního a 
společenského života. Rádi pomáháme tomu, aby si lidé 
uvědomovali, v jak rozmanitém regionu žijí a této rozmanitosti 
rozuměli a aktivně ji podporovali. 

Pozornost si zaslouží třeba program Chytrá voda, jehož 
prostřednictvím nadační fond podporuje vzdělávací aktivity, 
které přivádějí děti a mládež na cestu poznání světa, přírody, 
zkrátka širokého spektra lidského vědění. Ať už se jedná             

o vzdělávací, osvětové, badatelské a podobné projekty, které nabízejí školy či instituce zaměřené na 
vzdělávání a výchovu. 

Prostřednictvím programu Svěží voda podpoříme zajímavé projekty, které se snaží zlepšovat životní 
prostředí našich měst a obcí. Od vysazování stromů přes úklid odpadků v lese nebo výsev tradičních 
květnatých luk až po podporu třídění a recyklace odpadu. 

Nadační program Živá voda podporuje projekty a organizace, jež pracují s lidmi, kteří potřebují podat 
pomocnou ruku. Přispíváme tak společně ke zlepšení života seniorů i handicapovaných. Naším cílem je 
podpora organizací zabývajících se prací v sociální a charitativní oblasti. 

I další programy nadačního fondu (Krása vody podporující kuturní akce a Rychlá voda, zaměřená na 
sportovní a pohybové aktivity) jsou samozřejmě otevřeny a lze průběžně žádat o finance pro aktivity 
spojené s naším krajem. Informace a potřebné formuláře jsou k dispozici na adrese www.nfsv.cz. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.nfsv.cz/


 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE III/2021  

Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, 415 01 Teplice, www.svs.cz   9 

 PROTIKORUPČNÍ PROGRAM SVS 
 

Skupina Severočeská voda se trvale snaží vytvářet prostředí, ve 
kterém jsou odmítány všechny formy korupčního jednání, jsou 
dodržovány etické zásady a je zdůrazňována ochrana majetku 
skupiny. Hlavními nástroji jsou vyjádření protikorupčního 
postoje, přijetí etických zásad, osvěta a posilování morální 
integrity zaměstnanců formou vzdělávání a seznámením s 
důvěryhodným mechanismem pro oznamování podezření na 
korupční jednání. 

Vyjádření nulové tolerance vůči korupci a stanovení závazku vrcholného vedení skupiny (resp. 
jednotlivých společností) jsou zachyceny v Deklaraci protikorupčního jednání schválené 4. října 2021 ve 
statutárních orgánech společností skupiny a zveřejněné na webových stránkách společností. 

Aby skupina a všechny její společnosti mohly dostát všem legislativním požadavkům i požadavkům 
zájmových stran (akcionáři, zaměstnanci, oborová sdružení) a adekvátně řídit protikorupční rizika, 
nastavuje a aktualizuje vlastní protikorupční program. Tento program, jakožto nástroj řízení, 
představuje základní strategii skupiny v boji proti korupci, úplatkářství a korupčnímu jednání. 
Protikorupční program definuje rámec procesu na zajištění kontinuálního souladu s požadavky 
vyplývajícími jak z legislativního rámce, tak ze závazků přijatých v oblasti etické odpovědnosti skupiny. 

Smyslem protikorupčního programu je systematické budování a rozvíjení systému vnitřních kontrol, 
mechanismů a procesů vytvářejících efektivní obranu vůči korupčnímu jednání jak zaměstnanci 
skupiny, tak i třetími osobami.  

Pro účely zajištění funkčního protikorupčního programu jmenovalo vedení jednotlivých společností 
zaměstnance odpovědné za metodiku a vyhodnocování protikorupčních nástrojů, kterými jsou 
skupinový Compliance officer a Compliance manažeři v jednotlivých společnostech. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE III/2021  

Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, 415 01 Teplice, www.svs.cz   10 

 VAŠE KONTAKTY V SVS  
 

 

 

 

 

 

V případě dotazů médií, reakcí na ně a dalších PR a komunikačních 
záležitostí je vám k dispozici manažer útvaru komunikace a PR 
 

Mgr. Mario Böhme, DBA 
manažer útvaru, tiskový mluvčí 
 

Tel.: 602 251 254 
E-mail: mario.bohme@svs.cz  

S ekonomickými záležitostmi se obracejte na: 
 

Ing. Radoslav Petík – ředitel Ekonomického odboru 
Tel.: 417 553 952 
E-mail: radoslav.petik@svs.cz 
 

Mgr. Petr Medřický – manažer útvaru strategie plánování 
Tel.: 482 428 620 
E-mail: petr.medricky@svs.cz 
 

Ing. Jan Novák – manažer útvaru financí a účetnictví 
Tel.: 417 562 754 
E-mail: jan.novak@svs.cz 

Chceme pro vás zajistit veškerý servis a komfort při vyřizování vašich požadavků či podnětů. 

Chceme pro vás být silnou, stabilní a odpovědnou společností, naslouchat vám a snažit se v rámci možností 
naší společnosti naplnit vaše potřeby v oblasti rozvoje vodárenské infrastruktury. Chceme, abyste měli 
možnost podílet se na směřování, rozvoji i kontrole společnosti. Obracejte se proto s příslušnými agendami na 
jednotlivé uvedené pracovníky.  

Pokud nebudete s vyřízením své záležitosti spokojeni, neváhejte se obrátit přímo na generálního ředitele SVS: 

Ing. Bronislav Špičák – generální ředitel 
E-mail: bronislav.spicak@svs.cz 

 
Organizační záležitosti vyřizuje Odbor kancelář generálního 
ředitele, jež zajišťuje servis pro akcionáře, organizaci valné 
hromady, aktivů akcionářů a konferencí, ale i příjem, evidenci a 
vyřízení požadavků, podnětů nebo stížností: 
 

PhDr. Martina Berková – ředitelka Odboru KGŘ                         
Tel.: 417 562 693                          
E-mail: martina.berkova@svs.cz   
 

Mgr. Václav Tichý – manažer útvaru administrativního a IT                                                                 
Tel.: 417 535 439                                                       
E-mail: vaclav.tichy@svs.cz 

V souvislosti se spolufinancováním, 
odkupy VH majetku a související 
agendou se obracejte: 

 

Ing. Jan Zurek – ředitel Odboru 
správy majetku      
Tel.: 417 535 378                                                    
E-mail: jan.zurek@svs.cz    
                                       

Ing. Ivo Barabáš – manažer útvaru 
majetku    
Tel.: 417 535 376 
E-mail: ivo.barabas@svs.cz   

Arnošt Šorm – manažer útvaru 
provozních inspektorů    
Tel.: 482 428 618 
E-mail: arnost.sorm@svs.cz  

V souvislosti s koordinací investic se 
obracejte na: 
 

Ing. Martin Matzek – ředitel 
Investičního odboru 
Tel.: 417 565 874 
E-mail: martin.matzek@svs.cz 
 

 

Ing. Petr Berka – manažer útvaru 
plánování 
Tel.: 417 532 535 
E-mail: petr.berka@svs.cz 
 

Ing. Anna Pillerová – manažerka 
útvaru realizace investic 
Tel.: 417 539 048 
E-mail: anna.pillerova@svs.cz 

Mgr. Martin Čížek – manažer právního  útvaru – právník 
zajišťuje kompletní právní agendu společnosti  
Tel.: 412 518 558                                                                            
E-mail: martin.cizek@svs.cz    
 

mailto:mario.bohme@svs.cz
mailto:radoslav.petik@svs.cz
mailto:petr.medricky@svs.cz
mailto:jan.novak@svs.cz
mailto:jan.zurek@svs.cz
mailto:ivo.barabas@svs.cz
mailto:arnost.sorm@svs.cz
mailto:martin.matzek@svs.cz
mailto:petr.berka@svs.cz
mailto:anna.pillerova@svs.cz
mailto:martin.cizek@svs.cz


 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE III/2021  

Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, 415 01 Teplice, www.svs.cz   11 

 

 

 

 

   

 

 
Technické záležitosti  
 

okresy Ústí nad Labem, Děčín                                            okres Litoměřice 
Ing. Ondřej Bischoffi                                                            Ivan Malý 

                                     závod SčVK Ústí nad Labem, Masarykova 125/368 

Tel.: 472 780 535                                                                    Tel.: 472 780 534 
E-mail:  ondrej.bischoffi@svs.cz                                            E-mail: ivan.maly@svs.cz 

 

okresy Louny, Most                                                             okresy Teplice, Chomutov                                            
Petr Veselý                                                                           Irena Kamínková 

                                                    Přítkovská 1689, Teplice       
Tel.: 415 711 370                                                                  Tel.: 417 536 258 
E-mail: petr.vesely@svs.cz                                                  E-mail: irena.kaminkova@svs.cz 

 

okresy Česká Lípa, Semily                                             okresy Jablonec n. N., Liberec 
Aleš Dokulil                                                                   Viktor Pokorný 

                                                       Pražská 36, Liberec                  
Tel.: 482 428 615                                                                  Tel.: 482 428 614 
E-mail: ales.dokulil@svs.cz                                                 E-mail: viktor.pokorny@svs.cz 

 

Provozování svého majetku svěřila SVS provozní společnosti,  
Severočeským vodovodům a kanalizacím. 

 
V provozních záležitostech je nejvhodnější obracet se přímo  

na zákaznickou linku provozovatele: 
601 267 267 
840 111 111 
 

Poskytuje informace o poruchách, odstávkách a dalších provozních událostech  
na vodovodní a kanalizační síti 

Zákaznická linka vyřizuje také všechny náležitosti související se službami pro obyvatele – smlouvy o dodávce 
vody a odvádění odpadních vod, výši finančních záloh  

a vyúčtování spotřeby nebo nahlašování stavu vodoměru. 

Dále je Vám každé pondělí v sídle společnosti k dispozici  
předseda představenstva MUDr. Tomáš Indra, MBA. 

mailto:ondrej.bischoffi@svs.cz
mailto:ivan.maly@svs.cz
javascript:decodeEmail('zc!svs%7Eylam!navi')
javascript:decodeEmail('zc!svs%7Eylam!navi')
mailto:ales.dokulil@svs.cz
mailto:viktor.pokorny@svs.cz

	ÚVODNÍ SLOVO          3
	PODZIMNÍ AKTIVY AKCIONÁŘŮ         4
	VODNÉ A STOČENÉ NEPOROSTE JAKO ENERGIE      5
	KONEČNĚ MEZI LIDMI         6
	unikátní vodovod nad labem        7
	aktivity nadačního fondu        8
	protikorupční program svs        9
	Vaše kontakty v SVS         10
	 ÚVODNÍ SLOVO
	 podzimní aktivy akcionářů
	 vodné a stočené v roce 2022 neporoste jako energie
	 UNIKÁTNÍ VODOVOD NAD LABEM
	 aktivity nadačního fondu
	 PROTIKORUPČNÍ PROGRAM svs
	 Vaše kontakty v SVS

